
Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČ 70934860 
 

 

 1 

  

DDOODDAATTEEKK  ČČ..  11  KKEE  SSMMLLOOUUVVĚĚ  OO  DDÍÍLLOO 
č. sml. objednatele SML/0558/20 

č. sml. zhotovitele D4/82/2020 
na provedení díla – stavební práce na stavbě  

„SILNICE II/497: BOHUSLAVICE U ZLÍNA (STAVEBNÍ ČÁST ŘSZK)“ 
uzavřená podle z. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník (dále jen „OZ)“, z. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(dále jen „ZZVZ“) 

 

 

Článek I. 

Smluvní strany  
 

Objednatel:     Ředitelství silnic Zlínského kraje, 

      příspěvková organizace 

Adresa:     K Majáku 5001, 760 01 Zlín 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud Brno, oddíl Pr., vložka 295 

IČ:      70934860 

DIČ:      CZ70934860  

Zastoupený:     Ing. Bronislav Malý, ředitel 

K jednání o technických věcech pověřen:  

- ve věcech přípravy stavby  xxxxxxxxxxxxxx 

- ve věcech realizace stavby  xxxxxxxxx 

Technický dozor:     xxxxxxxxx 

Tel.:      xxxxxxxxxx 

E-mail:     xxxxxx 

Bankovní spojení:    xxxxxxxx 

 

 

Zhotovitel:     Metrostav Infrastructure a. s. 

Adresa:      Koželužská 2246/5, 180 00 Praha 8  

Zápis v obchodním rejstříku:   Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 17819  

IČ:       24204005  

DIČ:       CZ24204005  

Zastoupený:      xxxxxxxxxxx 

      xxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxx 

K jednání o technických věcech pověřen: xxxxxxx 

Stavbyvedoucí:    xxxxxxxxx 

Tel.:      xxxxxx 

E-mail:     xxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxx 

 

 

 

 

mailto:berecka@rszk.cz


Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČ 70934860 
 

 

 2 

Článek II. 

Úvodní ujednání a účel dodatku 

2.1 Smluvní strany spolu dne 4. 9. 2020 uzavřely smlouvu o dílo č. SML/0558/20, jejímž 

předmětem je závazek zhotovitele provést dílo „SILNICE II/497: BOHUSLAVICE U 

ZLÍNA (STAVEBNÍ ČÁST ŘSZK)“ (dále jen „Smlouva“), a to v rámci veřejné zakázky 

„Silnice II/497: Bohuslavice u Zlína“ (dále jen „Veřejná zakázka“). 

2.2 Při realizaci stavby bylo zjištěno, že pro dokončení stavby je nezbytné provést změnu 

závazku ze smlouvy dle níže uvedené specifikace. Tato změna není podstatnou změnou 

závazku ze smlouvy, neboť by 

a) neumožnila účast jiných dodavatelů ani by nemohla ovlivnit výběr dodavatele 

v původním zadávacím řízení, pokud by zadávací podmínky původního zadávacího 

řízení odpovídaly této změně, 

b) neměnila ekonomickou rovnováhu závazku ze smlouvy ve prospěch vybraného 

dodavatele nebo 

c) nevedla k významnému rozšíření rozsahu plnění veřejné zakázky. 

Tato změna je nepodstatnou změnou závazku ze smlouvy ve smyslu § 222, odst. 4, písm. b), 

bod 2. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, neboť nemění celkovou 

povahu veřejné zakázky a její hodnota je nižší než 15 % původní hodnoty závazku. 

V návaznosti na níže specifikované změny dochází ke změně rozsahu předmětu smlouvy a 

ceny za dílo. Cena dle smlouvy o dílo ve výši 14 248 022,00 Kč bez DPH se dodatkem č. 1 

navyšuje o hodnotu víceprací ve výši 1 140 380,83 Kč bez DPH a zároveň snižuje o 

hodnotu méněprací ve výši 397 288,00 Kč bez DPH na cenu díla v hodnotě 14 991 114,83 

Kč bez DPH. 

Celkový cenový nárůst smlouvy o dílo objednatele činí 8 %. V souladu s ustanovením čl. X, 

odst. 1., písm. c) smlouvy je prodloužen termín dokončení díla o dalších 56 kalendářních 

dnů. 

 

 

Článek III. 

Změny Smlouvy 

3.1 Smluvní strany se s ohledem na shora uvedené dohodly na úpravě Smlouvy tak, že stávající 

znění níže uvedených článků se upravuje následovně: 

1) Článek III. Rozsah a obsah díla, odst. 1) Stavební práce 

K dosavadnímu textu níže uvedených SO se zapisuje: 

SO 000 Vedlejší a ostatní náklady 

Při zajišťování rozsahu dokladů nezbytných k vydání kolaudačního souhlasu, zpracování 

návrhu projednání a zajištění vydání stanovení přechodného DZ, vydání rozhodnutí o uzavírce 

silnice a zajištění vydání stanovení trvalého dopravního značení byl upřesněn rozsah 

předmětných položek, který bude menší, než se původně předpokládalo, proto budou 

jednotkové ceny těchto položek sníženy. 

 

SO 101 Silnice II/497 

Z důvodu nutnosti zamezení pádu chodců do toku u mostu na místní komunikaci v km 3,430 

bude osazeno dvoumadlové zábradlí o délce 5,0 m. Zábradlím bude také nahrazeno původní 

ocelové svodidlo z důvodu jeho krátké délky mezi koncem chodníku a lávkou v km 3,484-

3,494. Po prověření stavu původního ocelového svodidla v km 3,049-3,185 bylo rozhodnuto o 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČ 70934860 
 

 

 3 

jeho nahrazení novým. Bude osazeno celkem 15,0 m zábradlí nad rozsah projektové 

dokumentace a bude provedena demontáž stávajícího svodidla a montáž nového v délce 126,0 

m. Nebude realizováno svodidlo nahrazené zábradlím v délce 10,0 m. 

Po odfrézování vozovky byl posouzen stav ložné vrstvy a není třeba provádět její sanaci v 

rozsahu dle projektové dokumentace. Z uvedeného důvodu nebude realizována vrstva ACL v 

tl. 50 mm na ploše 1 086,0 m². 

Vzhledem k nedostatečné únosnosti podloží vozovky je nutné prohloubit sanaci pláně v km 

2,740-3,565 (vlevo) v místě původního odvodňovacího osmiřádku ze žulové dlažby. Na 

základě této skutečnosti je nutné provést větší objem zemních prací, odvozu a uložení na 

skládku při sanaci zemní pláně. Dojde k navýšení odkopávek o 304,5 m³ a sanace štěrkodrtí tl. 

300 mm v množství 1 015,0 t. 

Na základě požadavku silničního správního úřadu bude upraven rozsah vodorovného 

dopravního značení. Nad rozsah projektové dokumentace bude provedeno 169,0 m dělicí čáry 

souvislé a 739,0 m vodicí čáry včetně předznačení. 

Z důvodu realizace staveb na objízdné trase nebude možné realizovat obrusnou vrstvu za 

úplné uzavírky silnice II/497. V návaznosti na tuto skutečnost je nutné provést prořezání a 

pružnou zálivku pracovních spár o délce 1 309,0 m. 

Z důvodu změny záchytného systému bude upraven rozsah svodidel, a to takovým způsobem, 

že nebude realizována montáž náběhu o délce 4,0 m. 

SO 105.1 – DIO, dopravně inženýrská opatření 

V souvislosti se skutečností, že pokládku obrusné vrstvy nelze realizovat za úplné uzavírky 

silnice, dochází k úpravě rozsahu položkového rozpočtu stavebního objektu SO 105.1. 

Položky týkající se dopravního značení úplné uzavírky nebudou fakturovány. 

 

2) Článek V. Čas a místo plnění díla, odst. 1. 

Dosavadní text specifikace lhůty provedení díla se vypouští a nahrazuje se: 

Lhůta provedení (dokončení a předání) díla: 8. 10. 2021 

 

3) Článek VI. Cena za dílo, odst. 1. 

Dosavadní text specifikace ceny se vypouští a nahrazuje se: 

Cena bez DPH celkem       14 991 114,83 Kč 

DPH 21 %           3 148 134,11 Kč 

Cena celkem vč. DPH        18 139 248,94 Kč 
(slovy osmnáctmilionůjednostotřicetdevěttisícdvěstačtyřicetosm korun českých, 

94/100) 

 

3.2 Ustanovení Smlouvy výslovně nedotčená zněním tohoto dodatku č. 1 se nemění a zůstávají 

v platnosti. 

 

 

Článek IV. 

Závěrečná ustanovení 

4.1 Přílohou č. 1 a nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 jsou soupisy víceprací a méněprací. 

4.2 Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami, přičemž 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČ 70934860 
 

 

 4 

účinnosti nabývá dnem jeho zveřejnění smluv v registru smluv v souladu se zákonem č. 

340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění s tím, že takové zveřejnění je povinen 

zajistit objednatel. 

4.3 Obě smluvní strany prohlašují, že tento dodatek č. 1 je projevem jejich pravé, svobodné a 

omylu prosté vůle. Smluvní strany považují tento dodatek č. 1 za ujednání v souladu s 

dobrými mravy a pravidly poctivého obchodního styku, a shodně prohlašují, že tento 

dodatek č. 1 nebyl uzavřen v tísni nebo jednostranně nevýhodných podmínek. 

4.4 Tento dodatek č. 1 je vyhotoven v pěti stejnopisech, z toho tři pro objednatele a dva pro 

zhotovitele. 

4.5 Smluvní strany na důkaz svého souhlasu s obsahem tohoto dodatku č. 1 připojují své 

podpisy. 

 

Ve Zlíně, dne 30. 7. 2021    V Praze, dne 1. 8. 2021 

 

 

 

 

 

…………………………………………  ………………………………………… 

      za objednatele:      za zhotovitele: 

 

 

 

 

 

………………………………………… 

         


